

公 告

發文日期：中華民國114年1月18日
發文字號：花瑞農信字第1141000005號

本公告文件申訴查詢連絡窗口及電話：

主 旨：依法公告本會信用部截至民國一一三年十二月三十一日止「對同一客戶逾期債權已轉銷呆帳者，累計轉銷呆帳金額超過新臺幣5仟萬元，或貸放後半年內發生逾期累計轉銷呆帳金額達新臺幣3仟萬元以上，其轉銷呆帳之資料表」，如說明四，特此公告。

說 明：

- 一、依農業金融法第三十三條準用銀行法第四十八條第二項及第四十九條第二項規定辦理。
- 二、使用本資料時，應避免同名同姓之誤用，若任意臆測，致侵害他人名譽者，自負法律責任。
- 三、本公告資料係指依信用部金融授信程序辦理之放款，後依法定程序轉銷呆帳，而達公告標準者；不含帳列逾期放款尚未轉銷呆帳者，及其他非金融授信資產轉銷之呆帳。
- 四、公告資料如次：(依金額由大到小排列)

序號	戶名	統一編號 (末4碼隱藏)	轉銷呆帳金額 (單位新臺幣仟元)	備註
本會信用部無符合主旨所揭應公告之轉銷呆帳戶資料。				

花蓮縣瑞穗鄉農會

總幹事 黃盛皇

(蓋用負責人條名章底線)

花蓮縣瑞穗鄉農會信用部

資產負債表

民國一一三年及一一二年十二月三十一日

單位：新臺幣元

資產	一一三年十二月三十一日		一一二年十二月三十一日	
	金額	%	金額	%
流動資產				
現金及約當現金	\$69,455,441	1.86	\$73,428,871	2.02
存放行庫	1,508,472,702	40.40	1,557,533,561	42.82
有價證券淨額	29,983,000	0.80	10,000,000	0.28
應收款項淨額	10,626,263	0.28	11,263,414	0.31
預付款項	309,120	0.01	466,020	0.01
小計	1,618,846,526	43.35	1,652,691,866	45.44
放款淨額	2,017,048,296	54.02	1,924,318,591	52.90
基金及出資				
專案基金	6,055,048	0.16	5,626,780	0.16
長期投資	23,704,887	0.64	23,704,887	0.65
小計	29,759,935	0.80	29,331,667	0.81
固定資產淨額				
土地(含重估增值)	20,638,974	0.55	20,638,974	0.57
房屋及建築	23,722,275	0.64	22,436,070	0.62
機器及設備	296,575	0.01	592,355	0.02
電腦設備	3,147,030	0.08	3,787,830	0.10
交通運輸設備	3,584,000	0.10	3,176,000	0.09
雜項設備	5,610,271	0.15	5,630,771	0.15
減：累計折舊	(22,236,121)	(0.60)	(25,254,581)	(0.70)
固定資產淨額	34,763,004	0.93	31,007,419	0.85
其他資產淨額	43,802	-	43,441	-
往來	33,683,309	0.90	-	-
資產總計	\$3,734,144,872	100.00	\$3,637,392,984	100.00

(後附財務報表附註及附件為本財務報表之一部份，請併同參閱)

會計主管：



信用部主管：



總幹事：



花蓮縣瑞穗鄉農會信用部

資產負債表

民國一一三年及一一二年十二月三十一日

單位：新臺幣元

負債及淨值	一一三年十二月三十一日		一一二年十二月三十一日	
	金額	%	金額	%
流動負債				
應付款項	\$38,653,691	1.04	\$32,372,536	0.89
預收款項	51,128	-	163,815	-
小計	38,704,819	1.04	32,536,351	0.89
存款	3,459,467,355	92.64	3,374,307,132	92.77
其他負債	6,963,909	0.19	6,494,234	0.18
往來				
內部往來	-	-	1,125,080	0.03
負債總計	3,505,136,083	93.87	3,414,462,797	93.87
淨值				
事業資金及公積				
事業公積	175,050,193	4.68	169,202,808	4.65
法定公積	19,263,542	0.52	18,678,803	0.51
捐贈公積	2,354,016	0.06	2,354,016	0.06
資產公積	7,663,050	0.21	7,461,050	0.21
固定資產增值公積	15,487,870	0.41	15,487,870	0.43
小計	219,818,671	5.88	213,184,547	5.86
盈虧及損益				
本期損益	9,190,118	0.25	9,745,640	0.27
淨值總計	229,008,789	6.13	222,930,187	6.13
負債及淨值總計	\$3,734,144,872	100.00	\$3,637,392,984	100.00

(後附財務報表附註及附件為本財務報表之一部份，請併同參閱)

會計主管：



信用部主管：



總幹事：



花蓮縣瑞穗鄉農會信用部

損益表

民國一一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日

單位：新臺幣元

項目	一一三年度		一一二年度	
	金額	%	金額	%
業務收入				
放款利息收入	\$64,407,451	71.87	\$64,635,256	74.21
存儲利息收入	22,120,022	24.68	20,304,503	23.31
代辦業務收入	304,568	0.34	343,381	0.40
證券投資收益收入	644,464	0.72	250,001	0.29
租賃收入	36,000	0.04	36,000	0.04
手續費收入	2,104,647	2.35	1,525,378	1.75
業務收入合計	89,617,152	100.00	87,094,519	100.00
業務支出				
存款利息支出	(13,265,438)	(14.80)	(11,552,792)	(13.26)
借款利息支出	-	-	(57,699)	(0.07)
代辦手續費	(169,215)	(0.19)	(116,365)	(0.13)
呆帳(準備提存)	(22,678,752)	(25.31)	(5,320,000)	(6.11)
其他業務支出	(162,460)	(0.18)	(173,370)	(0.20)
用人費用	(39,226,774)	(43.77)	(38,435,126)	(44.13)
業務費用	(12,264,135)	(13.69)	(13,870,354)	(15.93)
會議費用	(801,237)	(0.89)	(696,816)	(0.80)
管理費用	(7,031,626)	(7.85)	(10,257,354)	(11.78)
業務支出合計	(95,599,637)	(106.68)	(80,479,876)	(92.41)
營業利益(損失)	(5,982,485)	(6.68)	6,614,643	7.59
業務外收入	16,131,561	18.00	7,436,661	8.54
業務外費損	(958,958)	(1.07)	(4,305,664)	(4.94)
本期淨利	\$9,190,118	10.25	\$9,745,640	11.19

(後附財務報表附註及附件為本財務報表之一部份，請併同參閱)

會計主管：



信用部主管：



總幹事：



花蓮縣瑞穗鄉農會信用部

盈虧撥補表

民國一一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日

單位：新臺幣元

項目		一一三年度	一一二年度
		金額	金額
當年度決算損益	註 \$	9,190,118	\$ 9,745,640
減：提撥事業公積	(	5,514,071)	(5,847,385)
可供分配盈餘		3,676,047	3,898,255
盈餘分配			
法定公積	(	551,407)	(584,739)
公益金	(	183,802)	(194,913)
農業推廣及文化福利事業費	(	2,279,150)	(2,416,919)
各級農會間推廣互助訓練經費	(	294,084)	(311,861)
理監事及工作人員酬勞金	(	367,604)	(389,823)
盈餘分配合計	(	3,676,047)	(3,898,255)
尚未分配盈餘數	\$	-	\$ -

註：當年度決算損益或虧損撥補實際發生於次年會員代表大會決議後執行；一一三年度盈虧撥補金額經會員代表大會決議通過後始生效。

(後附財務報表附註及附件為本財務報表之一部份，請併同參閱)

會計主管： 

信用部主管：



總幹事：



花蓮縣瑞穗鄉農會信用部

現金流量表

民國一一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日

單位：新臺幣元

項目	一一三年度	一一二年度
營業活動之現金流量		
本期淨利	\$9,190,118	\$9,745,640
調整項目		
折舊費用	1,150,620	1,174,239
呆帳準備提存	18,357,000	5,320,000
未實現跌價損失	17,000	-
應收款項減少(增加)	637,151	(286,093)
預付款項減少(增加)	156,900	(424,604)
應付款項增加(減少)	6,281,155	(2,535,941)
預收款項減少	(112,687)	(45,424)
營業活動之淨現金流入	35,677,257	12,947,817
投資活動之現金流量		
存放行庫減少(增加)	49,060,859	(152,955,433)
有價證券增加	(20,000,000)	-
放款(增加)減少	(111,086,705)	126,495,328
專案基金增加	(428,268)	(389,866)
內部往來增加	(33,683,309)	-
購置不動產、廠房及設備	(4,906,205)	(2,516,579)
投資活動之淨現金流出	(121,043,628)	(29,366,550)
籌資活動之現金流量		
存款增加(減少)	85,160,223	(11,331,163)
其他負債增加	469,314	422,664
內部往來減少	(1,125,080)	(12,025,427)
捐贈公積增加	-	300,000
提撥公益金	(194,913)	(160,437)
撥補農會間經費及酬勞金	(3,118,603)	(2,566,988)
資產公積增加	202,000	-
籌資活動之淨現金流入(流出)	81,392,941	(25,361,351)
本期現金及約當現金減少數	(3,973,430)	(41,780,084)
期初現金及約當現金餘額	73,428,871	115,208,955
期末現金及約當現金餘額	\$69,455,441	\$73,428,871

(後附財務報表附註及附件為本財務報表之一部份，請併同參閱)

會計主管：



信用部主管：



總幹事：

